Q u e quidem res pro ut invente fuerunt sunt in dictis coffanis repo-
site integrali ter et sine omni diminutione preter quam dicti quatuor floreni 
inventi in quodam coffano, qui dati fuerunt et traditi per dictum domi-
num vicarium dicto cathalano j)ro suis et sue famulie expensis faciendis. 
E t inde dicti coffani pcr dictum f a b m m clausi pro ut melius fieri j)otuit 
et omnes sigillati b e n e et fideliter sigillo domini iudicis supradicti , et 
dimissi dicti coffani in domibus ubi fuerant positi et assignati dictis 
mercator ibus , et pena posita eisdem mercatoribus j j resentibus et audien-
tibus pcr dictos dominos vicarium et iudicem centum marcorum, ct de 
dictis coffanis bonam debeant hinc custodiam et nemini assignare sine 
domini sententia aut ipsorum dominorum officialium licentia et speciali 
mandato . 

Q u e omnia ego Gaufridus Guil lelmi, notarius dicte curic , scripsi et in 
predictis interfui, j iresentibus mercatoribus Daur ino de Grimaldis , Pissa-
hno Lit i , Iohanne de Surregalibus, et pluribus aliis. 

Archives Depar tementa les des Bouches du R h 6 n e , B 1170, fols. 187v-194r. 
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A P E N D I C E 1 . 

CARTA DEL PAPA CLEMENTE VI A LA REINA JUANA 
DE FRANCIA (22 DE AGOSTO DE 1347) 

Clemens episcopus servus servorum D e i . Carissime in Christo filie 
J o h a n n e Regine F r a n c i e illustri, salutem et apostolicam benedic t ionem. 
Inte l lecto nuper quod carissimus in Christo filius noster Phil ippus Rex 
F r a n c i e illustris, occasione novitatis fac te per carissimum in Christo filium 
nostrum J a c o b u m R e g e m Maioricarum illustrem in comitatu Rossihonis, 
villam et baroniam Montispesulani ad manum regiam poni et nichilomi-
nus contra ipsum regem Maioricarum ac subditos et servitores suos qui 
super hoc ei astiterunt procedi mandavit , speciah ad h o c commissario 
destinato, Nos eundem regem F r a n c i e per nostras litteras deprecamur ut 
prefato regi Maior icarum pie compaciens velit erga eum b e n i g n e agere 
a c omnem penam si quam pro culpis preteritis innuerit ei graciose re-
mit tere ac manum regiam a villa et baronia predictis — cum aliunde 
prefatus rex M a i o r i c a m m non habeat unde se ac filios, l icet pauperes , 
regali tamen prosapia genitos, sustentare valeat — amovere . Q u o cura 
serenitatem tuam attente rogamus quatenus apud eundem regem F r a n c i e 
quod nostris in hac par te precibus annuat pro nostra et apostolice sedis 
reverencia interponas efficaciter partes tuas. D a t u m Avinione X I kl. sep-
tembris pontificatus nostri anno sexto.